[image: image1.png]

СЫЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  9 декабря  2016 года                                                                              №79
 О проекте решения «Об утверждении плана социально-экономического развития муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2017 год»

                                                                                                                                             В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (новая редакция), принятого Сычевской районной Думой 28.06.2005 года (решение №31) с последующими изменениями)

Сычевская районная Дума решила:

1. Утвердить проект плана социально-экономического развития муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2017 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сычевский вести».

      Глава муниципального образования                  Председатель Сычевской районной

     «Сычевский район»  Смоленской области         Думы

____________________ Е.Т.Орлов                 _______________М.А. Лопухова

                                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

Решением Сычевской районной Думы
№ 79 от 9 декабря 2016 г.

План социально-экономического развития

муниципального образования «Сычевский район» на 2017 год

	Н А И М Е Н О В А Н И Е
П О К А З А Т Е Л Е Й
	Оценка
2016 г.
	Прогноз
2017 г.

	МАТЕРИАЛЬНОЕ ПРОИЗВОДСТВО

	Объем пpомышленной пpодукции (pабот,  услуг) в действующих  ценах, млн.руб.
	85,2
	74,6

	в  % к предыдущему году (индекс промышленного производства)
	61,4
	87,6

	Валовая пpодукция сельского хозяйства
во всех категоpиях хозяйств (в сопоставимых ценах), млн.руб.
	356,0

	388,2

	темпы роста (снижения), % в сопоставимых ценах
	120,1
	109,0

	Производство основных видов продукции АПК во всех категориях хозяйств:

	- зерно,  тонн
	5277,8
	5300

	темпы  pоста (снижения),  %
	в 2,9 раза
	100,4

	картофель, тонн
	4144
	4920

	темпы  pоста (снижения),  %
	85
	118,7

	- скот и птица (в жив. весе)   тонн
	472
	541

	темпы  pоста (снижения),  %
	32,0
	114,6

	- молоко тонн
	1824
	2369

	темпы pоста (снижения), %
	67,1
	129,9

	ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Оборот розничной торговли, ( в действующих ценах), млн.руб.
	96,5
	94,2

	темпы роста (снижения), % (в сопоставимых ценах)
	91,9
	91,6

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансиpования, млн.руб.
	200
	129,9

	темпы pоста (снижения), % в сопоставимых ценах
	В 3,5 раза
	65

	Ввод в действие жилых домов, тыс.кв.м.
	3,9
	3,7

	ФИНАНСЫ

	ДОХОДЫ
муниципального бюджета,   тыс. руб:

	Налог на доходы физических лиц
	35562,4
	38447,5

	Налог на имущество физических лиц
	795,7
	860,3

	Единый налог на вмененный доход
	3300,0
	3298,9

	Прочие налоговые и неналоговые доходы
	26299,8
	17047,4

	Итого собственных доходов
	65957,9
	59654,1

	Безвозмездные перечисления
	242188,3
	221108,9

	Всего доходов
	308146,2
	280763,0

	РАСХОДЫ
муниципального бюджета, тыс. руб.:

	Общегосударственные вопросы
	58523,9
	57855,0

	Национальная экономика:
	25859,9
	5078,0

	-сельское хозяйство
	50,0
	50,0

	- транспорт
	300,0
	300,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	20874,6
	17992,3

	Н А И М Е Н О В А Н И Е
П О К А З А Т Е Л Е Й
	Оценка
2016 г.
	Прогноз
2017 г.

	Образование
	158891,7
	159073,7

	- в т.ч. оплата труда  с начислениями
	66125,3
	67184,4

	Культура и  средства массовой информации
	25634,8
	25430,0

	Расходы  муниципального бюджета на культуру, искусство и кинематографию
	25634,8
	25400,0

	- в т.ч. оплата труда
	16672,0
	16729,0

	 Физическая культура
	570,3
	700,0

	Социальная политика и молодежная политика
	18352,4
	18460,0

	Межбюджетные трансферты

	Дефицит
	-1005,8
	-3826,0

	Всего расходов
	309152,0
	284589,0

	СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	Численность населения, тыс. человек
	13,8
	13,8

	- городское
	8,2
	8,3

	- сельское
	5,6
	5,5

	Уровень безработицы,  %
	1,8
	2,3

	Среднемесячная  заработная плата, руб.
	19400
	19594

	Число школ/число учащихся, в т.ч.
	10/1208
	10/1208

	- средние
	3/927
	3/927

	- основные
	7/281
	7/281

	Детские сады (муниципальные)
	7
	7

	Музеи
	1
	1

	Клубы
	16
	16

	Библиотеки
	19
	19